
Proposta Numero: DCS-1384-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Integrazione composizione Tavolo Permanente Aziendale AIR della Medicina Generale 
2025-2026. DGR n. 636 del 16/05/2025.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente  apicale  della  struttura 
proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione Aziendale del  C.S.  n.  853 del  30.06.2025 è stato 
istituito Tavolo Permanente Aziendale AIR della Medicina Generale 2025-2026. DGR n. 
636 del 16/05/2025 come da prospetto di seguito riportato:

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 1 Dr.ssa Maria Pupino

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 2 Dr. Gianrocco Rossi

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 5 Dr.ssa Saveria Esposito

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 6 Dr.ssa Giuseppina Ronzino

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 7 Dr.ssa Gloria Saracino

Direttore Distretto Socio Sanitario Unico Dr. Guido Cardella
Dirigente U.O. Concorsi,  Assunzioni,  Gest  .Ruoli  e Gest. 
Amm.va Pers.Conv. e P.a.c.

Dott.ssa Paola Fischetti

Coll.Amm.vo  Prof.le   U.O.  Pers.  Conv.  e  Gest.  Amm.va 
Pers.Conv. 

Dott.ssa Tiziana Adami

Coll.Amm.vo  Prof.le   U.O.  Pers.  Conv.e  Gest.  Amm.va 
Pers.Conv 

Dott.ssa Maria Grazia Gigante

 Assistente Amm.vo U.O. Pers. Conv. e Gest. Amm.va 
Pers.Conv 

Dott.ssa Filomena Luccarella

ATTESO che al fine di poter garantire il costante monitoraggio della spesa sanitaria e la 
corretta applicazione delle previsioni di cui all’ACN e AIR, la scrivente si è riservata di 
integrare il suddetto Tavolo Permanente Aziendale con altre figure aziendali;

RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’apposito Tavolo Tecnico Aziendale, di 
cui all’art. 5 della D.G.R. n. 636/2025 inserendo la dr.ssa Maria Rosaria Sportelli in qualità 
di Responsabile dell’Ufficio Aziendale delle Cure Primarie UACP;

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Dott.ssa Maria Grazia Gigante



Il Dirigente Amministrativo
U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest .Ruoli e Gest. Amm.va Pers.Conv. e P.a.c.
(Dott. ssa Paola Fischetti)

Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim
(Dott.ssa Paola Fischetti)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il 
procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento 
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale da pregiudicare 
l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa 
nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte 
integrante e sostanziale:

 di  inserire  la  dr.ssa  Maria  Rosaria  Sportelli,  in  qualità  di  Responsabile  dell’Ufficio 
Aziendale  delle  Cure Primarie  UACP,  nel  Tavolo  Permanente  Aziendale,  secondo le 
indicazioni  contenute  nell’art.  5  della  DGR 636  del  16/05/2025,  per  la  verifica  della 
corretta applicazione delle previsioni contenute nell’ACN e nell’AIR e per il monitoraggio 
della relativa spesa sanitaria, che risulterà composto come segue:

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 1 Dr.ssa Maria Pupino

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 2 Dr. Gianrocco Rossi

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 5 Dr.ssa Saveria Esposito

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 6 Dr.ssa Giuseppina Ronzino

Direttore Distretto Socio Sanitario n. 7 Dr.ssa Gloria Saracino

Direttore Distretto Socio Sanitario Unico Dr. Guido Cardella
Dirigente U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest .Ruoli e Gest. 
Amm.va Pers.Conv. e P.a.c.

Dott.ssa Paola Fischetti

Coll.Amm.vo Prof.le  U.O. Pers.  Conv.  e Gest.  Amm.va 
Pers.Conv. 

Dott.ssa Tiziana Adami

Coll.Amm.vo  Prof.le   U.O.  Pers.  Conv.e  Gest.  Amm.va 
Pers.Conv 

Dott.ssa Maria Grazia Gigante

Assistente  Amm.vo  U.O.  Pers.  Conv.  e  Gest.  Amm.va 
Pers.Conv 

Dott.ssa Filomena Luccarella

Responsabile dell’Ufficio Aziendale delle Cure 
Primarie UACP

Dr.ssa Maria Rosaria Sportelli

 di  riservarsi,  al  fine  di  poter  garantire  il  costante  monitoraggio  della  spesa sanitaria, 
l’eventuale  integrazione  del  suddetto  Tavolo  Permanente  Aziendale  con  altre  figure 
aziendali;

 di notificare il presente atto ai componenti designati del Tavolo Tecnico Aziendale ed al 
Dipartimento  della  Salute  e  del  Benessere  Animale  -  Sezione  Strategie  e  Governo 
dell’Offerta.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


